Угледајмо се на Њега, узор учитеља и проповедника једнакости, мира и љубави; будимо само савесни и онда смо угодили и Богу и људима, који нам на крају крајева ипак морају за право дати и — поклонити нам се!

Фелдварац.

Т. Костић, учитељ.

## СЕДНИЦА ВИСОКОСЛАВНОГ ШКОЛСКОГ САВЕТА, држана у Срем. Карловцима 17. (29.) августа 1896.

Председавао је Његова Светост *Патријарх Георгије*, а присутни бејаху чланови г. г. Др. Ника Максимовић, Др. Михаило Полит, Стеван Лазић, Теофил Димић, референт Никола Ђ. Вукићевић; као перовође пак Др. Лаза Секулић нар. цркв. тајник и Милан Меанџић први бележник.

Прво су предузети били отписи в.

Завршује речима: Наше садање школско васпитање негује људе, који се сами сматрају непријатељима људскога друштва, васпитава многобројне, ученике и приврженике социјализма у његовом најгорем облику. Корист саме државе захтева, да се томе стане на пут.

„Ш“.

## Допис.

Ст. Андрија, 5. (17.) августа 1896.

*Посећење срп. нар. школе у Калазу* Познато је свима пошт. читаоцима „Школског Листа“, да је Калаз српско село више Будима у које се иде друмом и жељезницом, а удаљено је по сата од Ст. Андрије, и толико од Будима на жељезници.

Још прошле године саопштено је високосл. школ.